2011 年 3 月 10 日

各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役会長兼社長 尾﨑 一法

株式会社ユー・エス・エス、株式会社アイケイコーポレーション及び

株式会社ジャパンバイクオークションによる業務・資本提携に関する

基本合意締結のお知らせ

本日、アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「当社」）と住商オートインベ

ストメント株式会社（以下「ＳＣＡＩ」）が共同で運営する「オート・ビジネス再編２号投

資事業有限責任組合」（以下「オート２号」）は、投資先である株式会社ジャパンバイクオ

ークション（以下「ＪＢＡ」）と株式会社ユー・エス・エス（以下「ＵＳＳ」）及び株式会

社アイケイコーポレーション（以下「ＩＫ」）との間で業務・資本提携に関する基本合意を

締結いたしましたのでお知らせいたします。これにより、オート２号が保有するＪＢＡの

株式の全てをＵＳＳ及びＩＫに譲渡する予定です（最終譲渡契約の締結は 4 月上旬予定）。

ＪＢＡは、主にバイク取扱事業者を会員とするバイクオークションの運営を通じ、中古

バイクの円滑な流通をサポートしております。現在、兵庫県西宮市にて会員数 1,768 社（平

成 22 年 12 月 31 日現在）、年間出品台数 43,880 台（平成 22 年 12 月期実績）と西日本最大

規模のバイクオークション会場を運営しております。当社及びＳＣＡＩは 2009 年に投資実

行して以来、ハンズオンによる経営支援をしてまいりましたが、本業務・資本提携を通じ

てオート２号の保有するＪＢＡ株式をＵＳＳ及びＩＫに譲渡することにより、ＪＢＡの企

業価値の更なる向上を期待できるものと判断し、今回の基本合意締結を決定いたしました。

今後も当社及びＳＣＡＩは、引き続きＪＢＡと、当社及びＳＣＡＩの他の投資先等との連

携を築くなど、ＪＢＡの発展のために寄与してまいります。

譲受人であるＵＳＳ及びＩＫから、本日付で別途プレスリリースがされておりますので、

あわせてご参照ください。

http://www.ussnet.co.jp

http://www.ikco.co.jp/index.html

【本件に関する照会先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
経営管理グループ（担当：小木）

℡：03-3284-1788